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Łyse myszy odzyskały sierść

Badania przeprowadzili pod kierownictwem Elaine Fuchs naukowcy z Howard Hughes Medical
Institute oraz Rockefeller University. Komórki macierzyste - zdolne do przekształcenia w inne
rodzaje komórek - wyizolowano z cebulek, które znajdują się w mieszkach włosowych. Aby je
rozpoznać wśród wielu innych, posłużono się odpowiednimi przeciwciałami. Celem pracy było
sprawdzenie, czy uda się odtworzyć skórę i nowe mieszki włosowe.
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Okazało się, że komórki macierzyste występują w dwóch odmianach: "bazalne" - aktywne we
wczesnej fazie rozwoju i "suprabazalne" - które pojawiają się po zakończeniu pierwszej fazy rozwoju
mieszka włosowego. Obie odmiany dają się namnażać w warunkach laboratoryjnych, co pozwala
uzyskać je w większej ilości. Przeszczepione myszom genetycznie pozbawionym owłosienia, komórki
macierzyste przekształciły się w mieszki włosowe. Z tych mieszków wyrosło futerko niemal równie
gęste, jak u zwykłych myszy.

Zdaniem naukowców, w podobny sposób można by wyhodować włosy na głowach łysych osób
i odtwarzać skórę zniszczoną przy poparzeniach lub leczyć owrzodzenia. Trwają prace nad
uzyskaniem odpowiednich komórek z ludzkiej skóry.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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